Протокол ЛЬ 08/79-04-3
заседания научной комиссии

в области математпкп и механики
от 28 февраля 2019 года

ПрисутсrвоваJIи

Предселатель наrшой комиссии - д.ф.-м.н., профессор И. Г. Бурова;
Члены наушой комиссии - чжадемик РАН, л.ф.-м.н., профессор Н.Ф. Морозов;
д.ф.-м.н., профессор А.А. Архипова; д.ф.-м.н., профессор Ю.К. .Щемьянович;
д.ф.-м.н., профессор К.В. Холшевников; д.ф.-м.н., профессор Н.В. Егоров;
к.ф.-м.н., с.н.с. М.А. Мехоноtrlина.
Секретарь науrной комиссии - специirлист ООНИ,Щ.Е. Жилин.

Повестка дня

1. Экспертиза зuIвок на финансирование rIастия работников и обуrшощихся СПбГУ
в международньIх научных мероприятиях с докJIадапdи по результатам вьшолнения
ЕаrIно-исследовательских работ (Мероприятие 5, второй этап).

Обсуяqцали:

1. Заявки, поданные на2-й этап конкурсного отбора по Мероприятию 5 (41 змвка).

постановили:

1. По результатЕlм экспертизы бьши состчlвлены экспертные анкеты с закJIючением и

рекомендацией наl^тной комиссии по объемшл финансировtlния нижеперечисленньIх

змвок:
м Тема Фио Рекоменд

уемый
объем

финансир
ования
(тыс.

рублей)

Баллы

1 Участие Бауэр С. М. в конференции
7th International conference оп
Computational Methods in Strucfural
Dynamics and Earthquake
Engineering (COMPDYN2OI 9)
https ://20 l 9.compdyn.org

Бауэр
Светлана
михайловна

60 115

2 Участие в конгрессе SCON
International convention on Astro
Physics and Particle Physics

Бурова
Ирина
Герасимовна

60 76

J Участие в конференции the 23rd
Intemational Сопfеrепсе on Circuits,
Systems, Communications and
Computers (CSCC 2019), Marathon
Beach, Athens, July 14-17,2019

Бурова
Ирина
Герасимовна

60 106

4 Участие Граничина О.Н. в
международной конференции 2019
American control conference и

руководство секцией

Граничин
олег
николаевич

90 ll5

5 Участие в международной
конференции

Графеева
Наталья
Генриховна

80 86

6 Участие в междуЕародной
конференчии XXII-nd Joint
International scientific Events оп
Informatics

Григорьева
Ната.пья
Сергеевна

б0 86

7 Участие в конгрессе SCON
International convention on Astro
Physics and Particle Phyэlqs

,Щемьянович
Юрий
Казимирович

60 76

8 Участие в конференции 23rd
International Сопfеrепсе оп Circuits,
Systems, Communications and
Computers

.Щемьянович
Юрий
Казимирович

60 l06

9 Участие Ерофеевой В.А. в
международной конференц пи 27 th
Mediterranean Сопfеrепсе on Сопtrоl
and Automation

Ерофеева
Виктория
Александровна

60 115

10 Участие с докJIадом в конференции
7th International conference on
Computational Methods in Strчсturаl
Dynamics and Earthquake
Engineering

зелинская
Анна
Впадимировна

60 ll5

l1 Участие в Международной
конференчии <<Актушrьные

проблемы вычислительной и
прикJIадlой математики 20 1 9>

Корнеев
Вадим
Глебович

50 76

12 Участие в RECOMB-SEQ 2019 Коробейников
Антон
Иванович

90 l12

13 Участие в конференции AlCoB
201,9

Коробейников
Антон
Иванович

90 ||2

l4 XXII-nd Joint International Scientific
Events on Informatics

косовская
Татьяна
матвеевна

60 8б

15 Участие в 8-й Междунаролной
конференции по матричному
tшirлизу и приложенияu (ICMAA
2019)

Кривулин
Николай
Кимович

90 l00

lб Участие в 30-й Европейской
конференции по исследованию
операций (EURO 2019)

Кривулин
Николай
Кимович

60 115

l7 Участие в конференции
International Сопfеrепсе оп
Differential & Difference Equations
and Applications 2019

Крыжевич
Сергей
Геннадьевич

60 100

l8 участие в Intemational conference'о
Scientific Heritage of Sergey А.
Chaplygin: nonholonomic mechanics,
vortex strucfures and hydrodynamics",
2-6 июня, Чебоксары

Кузнечов
Николай
Владимирович

30 115

19 Участие во Всероссийском
совещании по проблемаrr,r

упр.lвления, |7-20 июня 2019,

Кузнечов
Николай
Владимирович

30 110

Москва фуководство приглaшенной
сессией, с

106б0Кузьмин
Александр

Участие в конференции 8th
International scientific Сопfеrепсе
"TechS 20|9

20

28,8 91Кунова
ольга
Владимировна

2l Участие в 21-ой Межлународной
конференции по Вычислительной
механике и современным
прикJI4дrым прогрilммным
системам сппс,201

950531,Кустова
Елена
Владимировна

22 Участие в ХII Всероссийском
съезде по фунламентальным
проблемаrr,r теоретической и

механики
11560Макаров

Антон
Александрович

Участие в The 3rd International
сопfегепсе and sчmmеr school
Numerical Computations: Theory шrd

thms

23

8560Марчук
Александр

Участие и докJIад на
Zooming in on Star Fоrmаtiоп

конференции24

10015мехоношина
Мария
Андреевна

Участие в двадцать первой
Межлународной конференции по

вычислительной мехilнике и

современным прикJIадным
прогрztN{мным системам
(ВМСППС'201 9), которая булет

проводитъсяс24 по 31 мая 2019 г, в

25

9160михайлова
Елена
Георгиевна

26 Участие в 9-ой Конференции по

моделированию, менеджменту и

управлению производством MIM
2019, 28-30 августа 2019 года в

г
б160мrтхайлова

Елена
Георгиевна

27 участие в конференции
WorldCIST'19 - 7th Wоrld
Сопfеrепсе оп Information Systems

шrd Technologies, La Toja Islmrd,
16-19 20t9

98б0Мокаев
Тимур
Назирович

Участие в конференции
International Сопfеrепсе оп Recent

Advances in NonlineaT Mechanics", 7-

10 Мау 20119,Lodz University of
Polandт,

"Iv28

9530нагнибеда
Екатерина
АлексеевнамЕхАникЕ

м21вчастиеу
икойТЕОРЕТИЧЕСпосъЕздЕ

29

11560павилайнен
Галина
Вольдемаровна

Участие с докJIадом в
7th International Сопfеrепсе оп

Computational Methods in Strчсturаl

Dynamics and Earthquake

конференuии30

9560павилайнен
Га.пина
Вольдемаровна

Участие в Международном
симпозиуN{е <Перспективные
материzшы и технологии), Брест,

зl

32 Участие с устным докJIадом в
конференции по нелинейному
зlнЕlлизу, нелинейньпл системЕlм и
хаосу

Русаков
олег
витапьевич

60 96

э5 Участие в конференции EUCASS
20|9

Савельев
Алексей
Сергеевич

60 91

з4 Участие в конференции
вмсппс,20|9

Савельев
Алексей
Сергеевич

з2,6 9l

35 Участие с докJIадом в конференции
7th International conference on
Computational Methods in Struсturаl
Dynamics and Earthquake
Engineering

Семенов
Борис
николаевич

60 l15

зб Участие с докJIадом в конференции
7th International conference оп
Computational Methods in Structuгal
Dynamics and Earthquake
Engineering

Смирнов
Апдрей
Леонидович

60 115

з7 Участие с докJIадом в конференции
7th Intemational Сопfеrепсе on
Computational Methods in Structural
Dynamics and Earthquake
Епgiпееriпg

Товстик
Петр
Евгеньевич

60 115

38 Участие с докладом в конференции
7th Intemational Сопfеrепсе on
Computational Methods in Structural
Dynamics and Eanhquake
Engineering

Филиппов
Сергей
Борисович

60 115

39 Участие в конференции "Тhе 14th
Intemational Computer Science
Symposium in Russia"

Арсеньева
(Храмцова)
Елена
Александровна

б0 106

40 Участие в кояференции "ХII
ВСЕРОССИИСКИИ СЪЕЗД ПО
ФУНММЕНТАJIЬНЫМ
ПРОБЛЕМАМ ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ
И ПРИКJIАДНОЙ МЕХАНИКИ"

Юлдашев
Ренат
Владимирович

2|,5 95

4l Участие в международной науrной
конференч ллп " 27 . International
Сопfеrепсе in Сепtrаl Ечrоре on
Computer Graphics, Visualization and
Computer Vision 2019" в г. Плзень,
Чехия

Яковлева
Елена
Сергеевна

60 106

Председатель научной комиссии И.Г. Бурова

Секретарь науrной комиссии

,/)

.Щ.Е. Жилин